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АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 

927. 

Врз основа на член 94 став (4) од Законот за воздухопловство („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18), директорот 

на Агенцијата за цивилно воздухопловство донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НА-

ЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ  НА РЕГИСТАРОТ НА  ВОЗДУХОПЛОВИ,  КАКО  И  ПОДАТОЦИТЕ ШТО СЕ  

ДОСТАВУВААТ  ДО  ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на водење на регистарот на воздухоплови, како и по-

датоците што се доставуваат до Централниот регистар на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 20/11), во насловот и во членовите 1 и 8 зборовите „Република Македонија“  се замену-

ваат со зборовите „Република Северна Македонија“. 

  

Член 2 

Во членот 2 по зборовите „ICAO стандарди“ се додаваат зборовите „со исклучок на воздухоплови без еки-

паж со максимална маса на полетување до 0,5 kg или со максимална брзина помала од 19 m/s“.    

 

Член 3 

Во членот 5 ставот (2) се  менува и гласи: 

„Во уписниот лист на влошката на книгата на воздухоплови се запишуваат податоци за регистарската оз-

нака, уверенијата за тип и други податоци за воздухопловот.“ 

По ставот (2) се додава нов став (3) кој гласи:  

„(3) Во уписниот лист на влошката на книгата на воздухоплови без екипаж се запишуваат податоци за ре-

гистарската ознака и други податоци за воздухопловот.“ 

Ставовите (3), (4) и (5) стануваат ставови (4), (5) и (6).   

 

Член 4 

Прилозите 1, 2, 3, 4 и 5 се заменуваат со нови Прилози 1, 2, 3, 4 и 5 кои се составен дел на овој правилник.  

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

      Бр. 10–125/3 Агенција за цивилно воздухопловство 

25 март 2019 година                                                                 Директор, 

           Скопје                                                    Томислав Тунтев, с.р. 
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